Volume: 10 - Número: 135 de 27 de Julho de 2022

DATA: 27/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM LUGAR/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda

CPF: ***..17.1.4-63
em 27/07/2022 16:42:30
IP com n°: 192.168.1.58

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
1600

TERCEIROS

aDOM 1/5www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 135/2022 - 27/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 010/2022 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: 004/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***..17.1.4-63 em 27/07/2022 16:42:30 - IP com n°: 192.168.1.58
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1600

2/5www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 135/2022 - 27/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO: 010/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 010/2022. ART. 75, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº
14.133/2021.O MUNICÍPIO DE LIMA BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o
nº 01.611.400/0001-04, através da Secretaria Municipal de Obras, nos termos do art. 75, inciso I, da Lei
Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e Decreto Municipal n°. 036, de 17 de novembro de 2021, torna
público que tem interesse em realizar a : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO PARA
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, DE CORDO COM O
CONVÊNIO Nº 910790/2021 - CODEVASF, na forma descritiva e requisitos constantes no Aviso/Edital e
anexos. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação
direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo mínimo de 03 (três) dias úteis a contar dessa
publicação. A proposta de Preços deverá ser entregue até às 14:00hs (quatorze horas) do dia 02/08/2022,
no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, sito a Rua Manoel Severo, s/nº - CENTRO,
CEP 65704-000 – Bom Lugar – MA, no horário das 08:00hs às 14:00hs, em dias uteis ou pelo E -
mail: pmbllicitacao@gmail.com. O edital/aviso e anexos da Dispensa de Licitação estão a disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze
horas) e no sitio oficial deste poder executivo ( www.bomlugar.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou
obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (99)
98545-1546. Bom Lugar – MA, 21 de julho de 2022. Tássio Vinícius Lima de Melo, Secretário Municipal de
Administração, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***..17.1.4-63 em 27/07/2022 16:42:30 - IP com n°: 192.168.1.58
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1600

3/5www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 135/2022 - 27/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO: 004/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022. O Município de Bom Lugar - MA, através da
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. torna público
aos interessados que, fará realizar às 14:00h (quatorze) do dia 17 de agosto de 2022, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022, do tipo menor preço GLOBAL, tendo por Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Recuperação de Estradas Vicinais no município de
Bom Lugar/MA, na área de atuação da 8ª Superintendência Regional da CODEVASF. no Estado do
Maranhão, de cordo com o CONVÊNIO Nº 910790/2021. Conforme edital e seus anexos. A sessão do
certame licitatório será realizada no dia 17 de agosto de 2022, às 14:00h (quatorze), na sala da CPL da
Prefeitura. O edital e seus anexos estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00
horas de segunda a sexta, onde poderão ser consultados gratuita ou obtido através de mídia eletrônica,
pelo e-mail pmbllicitacao@gmail.com e pelo portal da transparência do município através do site
bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais pelo telefone (99) 98545 -1546 e no mesmo endereço e e -
mail citados acima. Prefeitura Municipal de Bom Lugar –MA, 21 de julho de 2022. Tássio Vinícius Lima De
Melo. Ordenador  despesas da Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***..17.1.4-63 em 27/07/2022 16:42:30 - IP com n°: 192.168.1.58
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1600

4/5www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 135/2022 - 27/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda

Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito

Auterli Araújo Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Valcione de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Valdecy Gomes da Silva
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

José Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

Fabiane Beatriz de Olivreira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Milena Sobreira
Secretaria Municipal de Comunicação

Esangela de Assis Aguiar
Secretaria Municipal da Mulher

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Ana Cristina Mota Bezerra
Secretária Municipal de Juventude

Jerônimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Planejamento
Participativo e Gestão

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***..17.1.4-63 em 27/07/2022 16:42:30 - IP com n°: 192.168.1.58
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1600

5/5www.bomlugar.ma.gov.br

		recursoshumanos.bomlugar@gmail.com
	2022-07-27T16:42:34+0000
	Prefeitura Municipal de Bom Lugar - RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA
	Diário Oficial: 135/2022 , BR, ICP-BrasilPF A3, VALID, AR PRIMUS, Presencial, 20553246000106, MARLENE SILVA MIRANDA:***.171.463-** [F041A5BADB56136F]